
表 1  台灣地區各縣市 91年 1/2 期水稻插秧及收割開始進度表 

 
第一期作 第二期作 

縣市別    插秧開始 收割開始 插秧開始 收割開始 

台北院轄市 
台  北  縣 
宜  蘭  縣 
桃  園  縣 
新  竹  市 
新  竹  縣 
苗  栗  縣 

2月下旬 
3月上旬 
2月下旬 
2月下旬 
2月下旬 
2月下旬 
2月中旬 

6月下旬 
7月上旬 
6月下旬 
6月下旬 
6月下旬 
6月下旬 
6月下旬 

7月中旬 
7月下旬 
8月上旬 
7月下旬 
7月中旬 
7月中旬 
7月下旬 

11月中旬 
11月下旬 
11月上旬 
11月上旬 
11月上旬 
11月上旬 
10月下旬 

台 中  市 
台  中  縣 
彰  化  縣 
南  投  縣 
雲  林  縣 
嘉  義  市 
嘉  義  縣 

2月上旬 
2月上旬 
1月中旬 
2月上旬 
1月中旬 
1月上旬 
1月上旬 

6月上旬 
6月上旬 
5月下旬 
6月上旬 
5月中旬 
5月中旬 
5月中旬 

7月中旬 
7月中旬 
6月下旬 
7月上旬 
7月上旬 
7月上旬 
7月上旬 

11月中旬 
10月下旬 
9月上旬 
10月上旬 
9月下旬 
10月下旬 
10月中旬 

台  南  市 
台  南  縣 
高雄院轄市 
高  雄  縣 
屏  東  縣 
台  東  縣 
花  蓮  縣 

1月上旬 
12月下旬 
1月上旬 
12月下旬 
12月下旬 
1月上旬 
1月中旬 

5月中旬 
5月上旬 
5月上旬 
4月下旬 
4月下旬 
5月下旬 
6月上旬 

6月下旬 
6月下旬 
7月上旬 
6月上旬 
5月下旬 
7月上旬 
6月下旬 

9月上旬 
9月上旬 
10月中旬 
9月中旬 
9月上旬 
10月下旬 
10月上旬 

 



 

表 2   台灣地區 90/91年 1/2 期水稻種植面積及產量統計                            

單位：公頃、公噸 

年期別 計畫種

植面積 
實際種

植面積 
實際收

穫面積 
稻穀產量 糙米產量 

 90   
年 

195,210 188,588 188,553 1,105,893 897,808  
一 
期 91 

年 
186,000 178,081 177,884 1,136,688 923,155 

90 
年 

149,790 143,595 143,066 618,002 498,466  
二

期 91 
年 

114,000 128,956 128,956 666,499 
 

537,515 
 

90 
年 

345,000 332,183 331,619 1,723,895 1,396,274  
全 
年 

 
91 
年 

300,000 307,037 306,840 1,803,187 
 

1,460,670 
 

 


