

表1 台灣地區各縣市91年1/2期水稻插秧及收割開始進度表

縣市別	第一期作		第二期作	
	插秧開始	收割開始	插秧開始	收割開始
台北院轄市	2月下旬	6月下旬	7月中旬	11月中旬
台北縣	3月上旬	7月上旬	7月下旬	11月下旬
宜蘭縣	2月下旬	6月下旬	8月上旬	11月上旬
桃園縣	2月下旬	6月下旬	7月下旬	11月上旬
新竹市	2月下旬	6月下旬	7月中旬	11月上旬
新竹縣	2月下旬	6月下旬	7月中旬	11月上旬
苗栗縣	2月中旬	6月下旬	7月下旬	10月下旬
台中市	2月上旬	6月上旬	7月中旬	11月中旬
台中縣	2月上旬	6月上旬	7月中旬	10月下旬
彰化縣	1月中旬	5月下旬	6月下旬	9月上旬
南投縣	2月上旬	6月上旬	7月上旬	10月上旬
雲林縣	1月中旬	5月中旬	7月上旬	9月下旬
嘉義市	1月上旬	5月中旬	7月上旬	10月下旬
嘉義縣	1月上旬	5月中旬	7月上旬	10月中旬
台南市	1月上旬	5月中旬	6月下旬	9月上旬
台南縣	12月下旬	5月上旬	6月下旬	9月上旬
高雄院轄市	1月上旬	5月上旬	7月上旬	10月中旬
高雄縣	12月下旬	4月下旬	6月上旬	9月中旬
屏東縣	12月下旬	4月下旬	5月下旬	9月上旬
台東縣	1月上旬	5月下旬	7月上旬	10月下旬
花蓮縣	1月中旬	6月上旬	6月下旬	10月上旬

表2 台灣地區 90/91 年 1/2 期水稻種植面積及產量統計

單位：公頃、公噸

年期別		計畫種植面積	實際種植面積	實際收穫面積	稻穀產量	糙米產量
一期	90年	195,210	188,588	188,553	1,105,893	897,808
	91年	186,000	178,081	177,884	1,136,688	923,155
二期	90年	149,790	143,595	143,066	618,002	498,466
	91年	114,000	128,956	128,956	666,499	537,515
全年	90年	345,000	332,183	331,619	1,723,895	1,396,274
	91年	300,000	307,037	306,840	1,803,187	1,460,670